
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 253 del 06/09/2017   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA  MESI  DI  OTTOBRE,  NOVEMBRE,  DICEMBRE 
2016 AL CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI PROGETTO VITA PER IL SERVIZIO 
ANZIANI ULTRA75ENNI. ART. 184 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000 N. 267.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n.183 del 25/10/2016 è stata accertata ed impegnata la 
somma di € 8.152,58 assegnata dalla Regione Sicilia Assessorato della Famiglia e delle Politiche 
Sociali  in  favore  delle  famiglie  che  hanno  sostenuto  spese  per  la  cura  del  soggetto  anziano 
ultra75enne non autosufficiente con disabilità al 100%;

CHE per l’attuazione dei progetti assistenziali in favore di anziani utra 75enni non autosufficienti i 
beneficiari  hanno  scelto  la  cooperativa  con iscrizione  all’albo  regionale  delle  istituzioni  socio-
assistenziali di cui all’art.26 della L.R. 22/86 che dovrà garantire la presenza dell’operatore secondo 
quanto previsto nei piani individualizzati;

VISTA la fattura elettronica n. 141/01 del 31/05/2017 di € 4.300,11 formato trasmissione FPA12 
relativa al servizio anziani ultra 75enni svolto nei mesi di ottobre – novembre – dicembre 2016 dal 
Consorzio Cooperative Sociali Progetto Vita con sede in via Gualtiero, 33 - 95041 Caltagirone P.I. 
04205910872;

ATTESTATA la  regolarità  della  prestazione  decritta  in  oggetto,  la  rispondenza  della  stessa  ai 
requisiti in perizia richiesti, ai termini e alle condizioni pattuite; la regolarità della documentazione 



che comprova il diritto del creditore a riscuotere la somma; la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 alla liquidazione 
della somma di € 4.300,11 a favore della Cooperativa Progetto Vita Consorzio di Coop. Sociali con 
sede a Caltagirone in via Gualtiero,33 p. iva IT004205910872 e di dover procedere al versamento 
dell’iva pari a € 204,77 all’erario, viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti 
(split  payment)  previste  dall’art.  1,comma 269,lettera  b),  della  legge 23 dicembre  2014 n.  190 
(legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi 
devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai 
fornitori;

 VISTI: 

il D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
il vigente Regolamento di Contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
il DURC;
il CIG: Z331E889AC;
il Conto Dedicato;
 

DETERMINA

 

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare in favore alla Cooperativa “Progetto Vita” Consorzio di Cooperative Sociali con 
sede in  via  Gualtiero,  33  -95041 Caltagirone  P.I.  04205910872,  la  somma di  €  4.300,11 
relativa alla fattura elettronica n. 141/01 del 31/05/2017 per il servizio anziani ultra75enni 
svolto nei mesi di ottobre – novembre – dicembre 2016 e che la spesa derivante dal presente 
atto  è  stata  impegnata  giusta  determina  dirigenziale  n.  183  del  25/10/2016  acc.  262/16 
imp.1192/16 con imputazione alla missione 12, programma 1207, macroaggregato 1.3.

2. Di dare atto che ai sensi dell’art.1  c. 629, lettera b) della L. 23/12/2014 n. 190 (legge di 
stabilità),  il  servizio  finanziario  del  Comune  provvederà  alla  liquidazione  all’erario  della 
quota dell’iva pari ad € 204,77 ai sensi dell’ex art. 17 – ter DPR n. 633/72- scissione dei 
pagamenti ( applicazione “split payment”) per un totale di € 4.300,11 come da fattura.

3. Che con il superiore atto è stato individuato il beneficiario e il servizio per cui è stato preso 
l’impegno, pubblicato ai sensi del D.Lgs 14/03/2013 n. 33 cap II artt. 26 e 27;

4. Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria comprovare il 
diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario,  per  i  provvedimenti  di  competenza  e  la 
successiva emissione del relativo mandato di pagamento: C/C 3604 accesso presso Istituto 



finanziario CREDITO EMILIANO SPA codice IBAN IT81K0303216900010000003604 

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


	DETERMINA

